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Tal till Konungen på Riks Salen den z

Maj i8io.

Stormägtigfte Allernådigfte Konung!

Inför Eder Kongl. Maj:ts Thron nedlägger
Rikets Prefterfkap defs vördnadsfullafte un-

derfåtliga tackfägelfer.
• J Att Nationen, efter de våldfammafie

lkakningar, kunnat rädda fin ära och fjelf-
ftändighet; att defs ädla krafter, i den af-

görande ftunden, väcktes och fiyrdes af lag-
lighet, vishet och rättlkaffens fofterlandsnit;
att freder, följda af knappaft väntade för-

måner, afväpnat Sveriges många och mägti-
ga fiender; att Svenlka Medborgare kunnat
inom trygga gränfor famlas till bevakande
af allmänt och enfkildt väl; att detta gemen-
farna bemödande ej fruktlöft aflupit, och att,
efter ett vigtigt och vidt omfamnande Riks-
möte, Rikets Ständer., med inbördes lyck-
önikningar, kunna åtfkilljas; för detta hafva
vi, näft den gudomliga Förfynen, att tacka
Eder Kongl. Maj:ts vishet, ve/kfamma om-

forger och landsfaderliga tänkefätt. — Vår

förtjenft blifve, att med trygghet kunna
öfverlemna våra gerningars granlkning åt
famtida och . efterkommande.

I den-
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A

I denna ftund, huru liflig och ren för
Eder Kongl. Majrts hjerta bör ej den till-
fredsftällelfen vara, att hafva danat ett Folks

lycka, med hvilket Eder Kongl. Maj:t fjelf
äger en gemenfam fofterjord^och fett tryg-
gas defs varaktighet, i en Furfte, fom ge-'
nom fina egenlkaper vunnit den dubbla rätt,
att vara Eder Kongl. Maj:ts Son och bära
Defs namn.

Huru upplyftande, huru ljuf måtte hon
icke vara, den föreftällningen, fom nu för
Eder Kongl. Maj:t vifar lig, att defsa mån-'

ga barn, fom, fkillda till lynne, värf och

anfpråk, med oro förfamlades kring en ika-
kad thron, nu alla, omkring en ällkad Fa-

der förenade, fälla och trygga, få återvän-
da till fredade boningar: nu alla med för-

nöjda och tackfamma finnen få utbrifta:
Gud bevare Konungen!
Gud fullborde öfver Hans fena dagar

ett troget Folks välfignelfer!
Hans mödor, Hans vakör, Hans dyg-

der, Hans förfakelfer, må de lönas,
hugnas, erfättas* i lugnare tider, af
huslighetens trefnad, Statens blom-
firing, thronens fullkomliga befäftan-
de, och njutningen af Folkets kär-
lek* fällhet och ära!

Med
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Med defsa vördnadens och • kärlekens
varma känflor, med defsa uttryck af defs

underfåtliga tänkefätt, anhåller Preft-Ståndet

underdånigft att i Eder Kongl. Maj:ts nåd

och belkydd få vara inneflutet.

Till Hans Kongl. Maj\t vid Afjkeds-Upp»
vaktningen d. 2 Maj 1810.

Stormägtigfte Allernådigfte Konung!

Preft-Ståndet har redan offentligen fått fram-

bära för Eder Kongl. Maj:t de offer af un-

derfåtlig vördnad, fom ett tackfamt folk ge-
menfamt egn&t den bäfta Konung.

Men det möter ännu nya och fig mera

enlkildt tillhöriga ämnen för fin underdåni-

ga erkänfla i de ökade anledningar till fann

uppbyggelfe 3 fom Eder Kon^l. Maj:t beredt

genom litfpridandet af ett klarare ljus i de

heligafte- fanningar, genom värdiga och an-

dakten lifvande Kyrk-Sånger, och ett till

tidhvarfvet bättre afpafsadt fkick för den

yttre Gudstjenften,
I def^a Eder Kongl. Maj:ts vifa anfiall-

ter för vården af vår dyra Himlalära, fkall

Preft-Ståndet känna fig lättadt under fina be-

mödandQn, att frambärg, Chriftendomens Lä-
ror



Tor på étt fätt fom kraftigare och allmänna-
re fprider och röjer deras fälla frugter i

renade religionsbegrepp, i verkfam titöf-
ning af deras förelkrifter, i endrägt, laglyd-
nad och olkrymtad trohet för Öfverheten.

Milde Konung!
I nit att förtjena Eder Kongl. Maj:ts väl-

behag kan ingen klafs af Svenlka Medbor-

gare öfverträffas af en annan y ty alla lifvas
af famma anda, alla omfattas af famma nåd.
— Men om det Stånd, hvars röft jag fram-
bär, äger på lin lott att utbreda de för

menlkligheten och famhället heligafte fannin-

gar, värdes tro, Allernådigfte Konung, att

uti intet Tempel, ingen hydda, intet hjerta
inom Svenlka Landamären, det vördnadsvär-
da budet , kan förgätas ,

eller delas :/ frugta
Gud och dra Konungen.

Gode, Älfkade Konung!
Emottag i detta vårt aflked våra varma-

fte önlkningar, att Gud måtte gifva Eder
Maj:t dagar att fullkomna iitt verk, dagar
att njuta tillfredsllällelfen deraf! Friden,
Tryggheten, Glädjen, lägre lig kring Eder

Kongl. Maj:ts Thron. Den broderliga en-

drägten, den borgerliga - trefnaden och den

underfåtliga tackfamheten fpride lig till alla

boningar under lkuggan af Eder Maj:ts Spira.
Måt-



Måtte i Eder Kongl. Majrts Perfon dyg-
derna länge få välfigna fin förefyn, Religio-
nen fitt ftöd, Lagarne fitt värn, Vettenfka-

perne fin Befkyddare och Folket fin Fader.

Med defsa önikningar nedlägger Preft-

Ståndet för Eder Kongl. Maj:t fina under-

fåtliga tänkefätt och fin djupa vördnad, och

utbeder fig underdånigfi; att i Eder Kongl,
Maj:ts fortfarande Nåd få vara inneflutet. r

Tal till Hennes Kongl. Maj:t Drottningen-
ä ' Prejl-Ståndets vägnar vid Riksda-

gens Jlut d. 2 Maj 18/o.

Stormägtigfte'
Allernådigfte Drottning!

Lyckligare i alla affeenden, än vid början
af detta Riksmöte, framträder, inför Eder

Kongl. Maj:t det Stånd, hvars underdåniga
vördnad jag har att frambära.

Förtviflade utligter omgåfvo ofs då, nu

har vårt hopp öfvergått till en tröftande

trygghet. Vi äga nu, hvad vi då faknade,
en Konung, fom, efter att hafva räddat fitt

Fofterland, återgifvit ofs vår fjelfftändighet
och friden. Vi äga en Drottning, hvars dyg-

der :



der[ Ikola fortfara att förljufva Konungens
dagar och lätta Defs mödor , och med hvarje
dag bereda nya anfpråk på Nationens vörd-
nad och tackfamhefc.

Vår framtid är tryggad genom den
Konungs vifa anftallter, för hvilken det io
ke är nog att Sjelf göra Sina underfåtare
lyckliga, utan fom äfven fträcker lin om-

forg till kommande åldrar.

Allernådigfte Drottning! Under njutnim
gen af defsa Förfynens dyrbara välgernin-
gar, erkänner Prell-Ståndet med den lifliga-
lie vördnad och tackfamhet, att det är ge-
nom vårt dyra Konungahus de blifvit ofs
beredde, och ingen önlkan kan hos Ståndet
vara uppriktigare, än den vi utgjuta för
deras dagar, fom göra ofs fälla.

Defsa önlkningar, öfkiljaktiga från hvar-
je Svenfk Mans underfåtliga tänkefätt, fram-
bär PreftrStåndet inför Eder Kongl. Majrt
med vördnadens och tackfamhetens förenade
Och outplånliga känflor.

Vare de Eder KongL Majrt äfven få
tillfredsftällande, fom de i våra hjertan äro
uppriktiga, och det hopp för Prell-Ståndet
dyrbart, att i Eder Kongl. Majrts fortfarande
Nåd, hvarom det underdånigft anhåller, få
vara inpeflutet.

Tal



Tal till Hans Kongl/ Höghet Kron- Prin-

fen, ä Prejf- Ståndets vägnar, vfå
Riksdagens Jlut den z Maj 1810,

Högborne Furfte!

Allernådigfte KronPrins!

Rikets Ständer, fom, kring fin ällkade Ko-

nungs Thron, varit famlade ^ för det vigti-
gafte ändamål, Fofierlandets räddning, ära

och blomftring, åtlkiljas i dag, efter fullän-
dade hvärf.

Deras önlkningar och beflut, deras öf-

verläggningar och bemödanden, hafva alla

åfyftat detta ftora ändamål, men uti intet äm-
ne veta de fig enigare hafva fökt, vifare be»

redt, fäkrare hunnit detfamma, än när de,
fåfom tolkar af Nationens enhälliga röft, er-

bjödo åt Eder Kongl. Höghet denna Furft-

liga Krona, och i Eder Kongl, Höghets bi-

fall funno både ftödet för Sveriges närvaran*

de lycka- och underpanten för defs tillkom-
mande.

En dag Ikall vår faderlige Konung bland

ofs lefva endaft i fina minnens odödlighet.
Hans dyra dagar Ikola ej qvarhållas af all

vår kärlek, alla våra förböner. Hvilken

tröft för Hans bjerta, att då få öfverlemna
.

* det-
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detta trogna folk. till en Furfte, hvars dyg-
der, mod och förfarenhet berättigat både
till Hans Thron och Hans Namn.

För detta folk, hvilken upprättande öf-
vertygelfe, under de bittra, men, gifve Gud!
fena tårar, fom en dag Ikola fkölja'grafven,
der Wafarnes Ättling .Ikall hvila i vällignel-
fe — den öfvertygelfen, att Hans anda, Hans

vishet, Hans hjertelag qvarlefva hos en Fur-
lie, fom upptager den fallna Spiran, och på
dubbelt fätt uppfyller fitt trogna Folks önfk-
ningar, då Han i fin Ätt fortplantar famma
dygder, med hvilka Han fjelf burit den. Ja,
hvilken tillfredsftällelfe bör ej, bland alla
bekymmer, Eder Kongl. Höghets hjerta kän-
na, att en Krona, fom få ofta endaft är Stats-
klokhetens offer åt ärelyftnaden, eller far-
hågans åt makten, här var ett fritt och i
fjelfva betrycket fjelfftändigt. folks frivilli-
ga gärd åt den fanna perfonliga förtjenflen,
åt hjelten och mennifkan.

Haf lycka, derföre, ädle Furfte', på deri
ofta tunga, men deftomer ärofulla banan!
Haf ftoltl\et, att, lik våra ftörfta Konungar,
en dag äfven helfas den Förfte Medborga-
ren i det nya Fäderneslandet! Dennå jord är
ej otackfamj detta Folk, till fitt urfprungslyn-
ne tarfligt,. härdigt, enkelt, redligt, fkall bli
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värdigt en Prins, hvars ädla egenlkaper det

vet att värdera, och till hvars ljusnande Tid-

hvarf det redan foftrar lina Söner.

Denna gråa hjelTa Ikall defsfÖrinnan hvi-

la i det tyfta, men hon Ikall dit nedfänkas
fridfam och nöjd} ty min lifta fuck får väl-

ligna en Furfte} vid Hvars Thron Vettenfea-

perna, upplysningen, fealigheten och Reli-

gionén lofva lig det varagtigafte belkydd och

den vördnadsvärdafte efterfyn.
Med defla tänkefätt, dem hvarje Leda-

mot af detta Stånd delar med mig, innellu-

ter Preft-Ståndet lig i Eder Kongl. Höghets
nådiga hägn och belkydd underdånigft.

Tal till Hennes Kongl. Höghet Prinseffan
å PreJIStändets vägnar , vid Riksda-

gens Jlut den 2 Maj 181o.

Högborna Furftinna,
Nådigfte' Prins.esfa!

Ibland de bekymmer, fom under detta vig-
tiga Jljksmöte, från Rikfens Ständers åtgärd
varit olkiljaktiga, har PreftStåndet ej kun-

x
nat



nat vara känflolöft vid de händelfer, fom un-
der Européns allmänna lkakning, äfven flört
det lugn Eder Kongl. Höghets dygder i få
högt mått förtjena.

Eder Kongl. Höghet, fom delat fader-
neslandets fruktan och bekymmer under den
förflutna tiden, delar äfven helt fäkert defs
nuvarande glada förhoppningar, och förvärf-
var lig derigenom förnyade, rättmätiga an-

fpråk på Nationens vördnad och underdåni-
ga tillgifvenhet.

Med deiTa tänkefätt förenar PreftStåndet
en lika .uppriktig önlkan, att Eder Kongl.
Höghet hädanefter, under njutningen af al-
3 a de rättigheter, hvartill börd och höga E-
genlkapér gifva Eder Kongl. Höghet lika
anfpråk, måtte länge och oftörd Ikörda fruk-
ten af egna Dygder, af en ännu i ftoftet äl-
fkad Faders, en oförgätlig Broders minnen 1

,
i Nationens vördnad och kärlek.

PreftStåndet utbeder fig att i ,Eder Kongl.
Höghets Nåd få vara inneilutet.



Tal till PreftStändet vid Riksdagens Jlut
den 2 Maj 1810. 1

.

Högvördiga Stånd*
Älfkade Bröder!

| /■ fp
IVfine Bröder! De känflor, med hvilkajag
Eder denna gång tilltalar* föker jag förgäf-
ves yttra. De yttra fig fjelfmant i denna qväf-
da röft, denna forgbundna blick. Jag fer här

kärnan af Rikets Prefterfkap , jag fer här mi-

na utvalda StåndsBröder: rröfvade Vänner

från min ungdomstid, dem jag här återfun-

nit} nya Vänner, fom uthärda profvet, Ikänk-

ta till tröft åt mirta fena år. Ja, ännu fer

jag, ännu tilltalar jag Eder, i vänlkapens och

endrägtens förtroliga krets y men, mine äl.

ikade, det är — — i aflkedets Hund. När,
frågar mitt blödande hjerta- när Ikola vi å-

terfe hvarandra, vi alla, fom nu åtlkiljas?——
Denna lutande hjefipa ger ett forgligt fvar,
men den Lära våra hjertan hylla, våra tun-

gor förkunna, hon ger ett gladare åt ofs al*

la. Vänner, Bröder! våra fpridda vägar fö-

ra till famma mål. Fyllom våra pligter, full-

bordom det värf, hvartill vbkällade äro! Vi

Jkola äterfe hvarandrci! vi, fom i dag åtlkiljas,
Lyck-
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Lycklig är jag, att äga fådana Bröder.
Om den Embetsförvaltning, fom genom För-;
fynens Ikickelfe och Eder välvilja blifvit
min lott, infallit i brydfamma tider3 om i
fynnerhet detta vigtiga, långvariga, men nu

lyckligt flutade Riksmöte, i mer än ett af-
feende mångfalldigat mina bekymmer, freftat
mitt linneslugn, och både pröfvat och tröt-
tat mina krafter , få är det Eder mötande
beredvillighet, Eder förekommande kärlek,Edert vänlkapsfulla, i detta bröft oföxgätli-
ga, förtroende, fom lättat alla bekymmer,lkänkt lugnet åt mitt linne, och bibehållit,
__ hvad fäger jag? återlifvat, ökat, förftärkt
defsa tynande lifskrafter, fom ville dignaunder mödorna och åren. Sjuk och betun-
gad kom jag hit, _ lugn och nöjd och
yngre går jag hädan, och dubbelt njuter jagmin fällhet, ty jag vet att J glädjens deråt.
Ja, trogrre Med-Bröder, J glädjens åt detta
Edert verk: Gud belöne Eder, Gud vällig-■i ne Eder i

Den eviga kärlekens anda fänke ligIkyddande till de llilla hyddor, fom fnart
emottaga Er, de hulda Makar, fom der mö-
ta Er, de ällkade Barn,, fom fnart Hutas i
Eder famn, och de Ikaror, fom, anförtrod-
da åt Eder vård, på 'fpridda trakter af vårt

v Sion,



Sion, förbida fina trogna Väktare, fina go-
da Herdar! ! !

Faren väl!

Vi hemvända nu en hvar till efter^

längtade och anfvariga värf. Upplyfte, Pa-

triotifke, Värdige Tolkar af Sanningen,
Ordningen, af Jordens och Himmelens fäll-
het! Helfen Edra hemmavarande Med-Brö-
der: de *• Ikola ej blygas för *de Bröder,
fom här företrädt deras rum och fört deras

talan. Vi hafva redligt framburit deras och

våra frivilliga offer på Fäderneslandets
altare: vi hafva oegennyttigt delat hvarje
medborgerlig gärd eller tyngd för Samhäl-

lets flor, ära eller hägn; vi hafva affett
Ståndets både heder oeh tillfredsftällelfe,
då vi uppriktigt medverkat till obehindra-
de utvägar att, meddela tankans forfknin-

gar, att följa och befordra ljiifets framfteg,
och att med vår egen tålfamhet, finnes-od-

ling, kunfkapsgrad och redbara verkfamhet,
bevittna vårt Stånds värde och oumbärlig-
het< Vi hafva betryggat Religionens helgd
och defs fålla verkningar till menfklighe*
tens förädling och tröft, då vi åt defs evi-

ga oföränderliga grundfanningar fökt gif-
va det rena, enkla och värdiga uctryck,
fom Trosläran tillåter', förnuftet påfordrar

och
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Och enfaldigheten tål.' Våra affigter lkolä

ej mifskännas, men — icke vi fom plante. ic-

ke vi fom vattne , utan Gud, fom växten gifver,

kan endaft fullbörda ett godt verk. Hatt
bevare fin Kyrka och Förlamling! Honom
vare ära!

•Vår berömmelfe blir att vara, icke
Herrar, utan Herdar, och Guds och jfefu
Chrijli Tjenaxe, i all faktmodighét och visdom .

Faren väl, mine Bröder! En liten
tid, och vi fe hvarandra åter. Faren. Väl!
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